
                         

UCHWAŁA Nr LXI / 360 / 2023 

Rady Gminy Marciszów 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

 

w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia  

i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, 

w tym osobom bezdomnym 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 

r. poz. 40 ze zm.)oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 12, art. 48a ust. 1 2, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12marca 2004 

r. o pomocy społecznej ( t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych  udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom 

bezdomnym dla których właściwą miejscowo jest Gmina Marciszów. 
 

§2.1 Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach treningowych lub wspomaganych w tym 

schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się 

w zależności od dochodu według kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o 

pomocy społecznej. 

2.Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu, a w przypadku pobytu obejmującego   niepełny 

miesiąc, odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

 

§3. Odpłatność za pobyt osoby w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym i ośrodku wsparcia z 

wyłączeniem schronisk dla osób bezdomnych i schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi jest 

ustalona zgodnie z poniższą tabelą: 

 

Dochód osoby lub rodziny w stosunku 

do kryterium dochodowego określonego 

w  ustawie o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności w % 

 

do 100% bezpłatnie 

powyżej 100% do 150 % do 50% 

powyżej 150% do 200 % powyżej 50% do 70% 

powyżej 200% powyżej 70% do 100 % 

 

§4. Odpłatność za pobyt osoby bezdomnej w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla  osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi jest ustalona zgodnie z poniższą tabelą: 

 

Dochód osoby lub rodziny w 

stosunku 

do kryterium dochodowego 

określonego 

w ustawie o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności w % 

w schronisku dla osób 

bezdomnych 

Wysokość odpłatności w % 

w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

 

do 100 %   do 30 % do 50 % 

powyżej 100% do 150 % powyżej 30% do 50% powyżej 50% do 70% 

powyżej 150% do 200 % powyżej 50% do 70 % powyżej 70% do 80% 

powyżej 200% powyżej 70% do 100% powyżej 80% do 100,00% 



§5.1 Odpłatność za 1 dzień pobytu w  ośrodkach wsparcia  i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

wynosi 40 zł. 

2.Odpłatność za jeden dzień pobytu osoby bezdomnej w schronisku dla osób bezdomnych wynosi 65 zł., 

w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi wynosi 98,00 zł 

 

§6. Traci moc uchwała NR XXXVIII/241/2022 Rady Gminy  w Marciszowie z dnia 25 marca 2022 roku w 

sprawie w  w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia, w schronisku dla osób bezdomnych, schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi.(Dz.Urz.Woj. Dolnośląskiego z 2023 r. poz.1839) 

 

§7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marciszów. 

  

§8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

\ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Z dniem 24 sierpnia 2023 r. w Dzienniku Ustaw (poz. 1693) opublikowana została ustawa z 28 lipca 

2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (dalej: ustawa 

nowelizująca) Celem ustawy nowelizującej było wprowadzenie m.in.  do regulacji ustawy z 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej  zmian w zakresie: mieszkań chronionych - na mieszkania treningowe i 

wspomagane. Zmiana weszła w życie 1 listopada 2023 r. 

 

Wprowadzone zmiany założyły odejście od poprzednio funkcjonującego nazewnictwa mieszkań 

określanych jako "chronione" i zmianę ich formuły. Nazwa "mieszkania chronione" zastąpiono nazwą 

"mieszkania treningowe i wspomagane". Zmiana ta została spowodowana tym, że sformułowanie 

"mieszkania chronione" było odbierane w sposób negatywny przez środowisko osób z 

niepełnosprawnościami oraz uznano, że różnice między dwoma typami mieszkań chronionych są na 

tyle istotne, że warto podkreślić ich odrębność, dokonując wyraźnego podziału na dwie formy 

wsparcia. Mieszkania treningowe i wspomagane funkcjonujące na gruncie ustawy o pomocy 

społecznej są formą pomocy przygotowującą przy wsparciu specjalistów osoby w nich przebywające 

do prowadzenia niezależnego życia lub wspierającą te osoby w codziennym funkcjonowaniu. 

 

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielanie 

schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym, zgodnie z 

art. 17 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 901 ze. zm.) – zwanej w dalszej części uzasadnienia Ustawą. 

Zgodnie z art. 97 ust. 1 i 5 Ustawy – Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, 

uwzględniając przyznany zakres usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego - rada 

gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

Natomiast art. 97 ust. 1a wskazuje na nałożenia opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, 

w sytuacji gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 

kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej. Opłata ta jednak nie może przekroczyć 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 

dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku 

schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, z uwagi na wyższy koszt usług w takich 

schroniskach, nie może być wyższa niż 50% tego dochodu. 
 

    


		2023-11-28T14:08:02+0100
	Mirosław Marian Wolak




